Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 8 с. Садового

Арзгирского района      Ставропольского края

 (МКОУ СОШ № 8 с. Садового)

Принято

на заседании педагогического совета

МКОУ СОШ № 8 с.Садового

Протокол №1 от 30.08.2018года

Утверждаю

Директор  МКОУ СОШ № 8

с.Садового

_____________ Н.В.Блинов

Приказ от 31 августа 2018 г. № 177

Порядок ознакомления с документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности в Муниципальном казенном

общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 8

с. Садового  Арзгирского района Ставропольского края

1. Общие положения

1.1. Порядок ознакомления с документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности в Муниципальном казенном

общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 8 с. Садового

Арзгирского района Ставропольского края (далее – Порядок), разработан в соответствии с

Федеральным законом -ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, утв. приказом Минобрнауки России , уставом и

локальными нормативными актами МКОУ СОШ № 8 с.Садового (далее – школа).

1.2. Порядок вступает в силу с момента утверждения приказом директора школы.

2. Порядок ознакомления с документами

2.1. Адрес местонахождения документов: ул. Школьная, д.45, с.Садового  Арзгирский район

Ставропольский край

2.2 Обучающиеся имеют право на ознакомление со свидетельством о государственной

регистрации, с уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности,

свидетельством о государственной аккредитации, учебной документацией, другими

документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности в школе.

Родители (законные представители) несовершеннолетних обучающихся имеют право

знакомиться с уставом школы, лицензией на осуществление образовательной деятельности,

свидетельством о государственной аккредитации, учебно-программной документацией и

другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности.

2.3 Школа обязана ознакомить поступающего и (или) его родителей (законных

представителей) со своим уставом, с лицензией на осуществление образовательной

деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, образовательными

программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.

Копии указанных документов, информация о сроках приема документов размещаются на

информационном стенде и официальном сайте школы в сети Интернет.

2.4. Факт ознакомления родителей (законных представителей) ребенка с лицензией на

осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной

аккредитации, уставом школы фиксируется в заявлении о приеме и заверяется личной

подписью родителей (законных представителей) ребенка. Подписью родителей (законных

представителей) ребенка фиксируется также согласие на обработку их персональных данных

и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством РФ.

2.5. Школа размещает на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» http://sadovoesosh8.edu26.ru

 информацию в соответствии с перечнем сведений, установленных федеральным

законодательством, и обеспечивает ее обновление.

2.6. Сканированные копии правоустанавливающих документов, а также отдельных

локальных нормативных актов, затрагивающих интересы обучающихся, вывешиваются в

помещении школы, в общедоступном месте на информационных стендах.

2.7. Школа с целью проведения организованного приема граждан в первый класс размещает

на информационном стенде, на официальном сайте в сети «Интернет», в средствах массовой

информации (в т. ч. электронных) следующую информацию:

– о количестве мест в первых классах не позднее 10 календарных дней с момента издания

распорядительного акта о закрепленной территории;

– наличии свободных мест для приема детей, не проживающих на закрепленной территории,

не позднее 1 июля.

2.8. Распорядительные акты школы о приеме детей на обучение по программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования размещаются на

информационном стенде гимназии в день их издания.

2.9. В целях своевременного ознакомления участников образовательных отношений с

документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности в школе:

1) информация о принятых локальных нормативных актах оглашается на собраниях

обучающихся, родителей (законных представителей) обучающихся, работников школы, о

чем делается отметка в листе ознакомления;

2) классные руководители проводят классные часы с обучающимися, родительские собрания

по вопросам ознакомления с документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности в школе;

3) заместители руководителя организовывают консультации с участниками образовательных

отношений по вопросу применения локальных нормативных актов, регламентирующих

организацию и осуществление образовательной деятельности в школе.

http://yandex.ru/clck/jsredir?bu=kxnz&from=yandex.ru%3Bsearch%2F%3Bweb%3B%3B&text=&etext=2148.qss-HXMRrJL52145WClgCBjWBUMrlDM10QQLfDuFIXPhPFNiIeWvb7DCo0OicHg3AotYWtN4evesW4v6sMvE4EeJIcitvjD4QUiiX6P1uUtTTg2hFAWKSzf2PaBpO5ECCOZloRkM4GlTDtt4_LuYSC0COLS-aYR8NQuC4ZMSkFU.601379bf4c350351ee53120f1e595b35e9ae3241&uuid=&state=PEtFfuTeVD4jaxywoSUvtB2i7c0_vxGdnZzpoPOz6GTqyxekpgelGN0462N3raoDxGmZrxyyOXapd8URPfvG8P0lhYWR_NSAxyUku8uJP2mNFQ-_oIv-ZA,,&&cst=AiuY0DBWFJ4EhnbxqmjDhRtI07gFaXGrQJZXXBGtODdKQo6WnA3yg_BHTcqpVI-30juCFCYiQ_D44Jtzh9WeU5Ccxr0e9Ayog46QXjeTXSctlnEV581nq8Ql-igM9-iyz5wkVAGf6qdUAkE9ab-pfhxgAj4markHaUcN10shTs4F_N2SJ2rG8HmAqb6_9js1stjhOdigZuR4mvWvEobKIIfJQTCfbgUktFvDUScZE2Lfdh6iWz4S2ozmmrlEyFgiEMY_QE08tN43jRcShf5akb_T1PpB0HFcuzMo1PUrOgv-bcz8EQsks4mvS_TDH41CQ536JcmVumaLeH4f09ksaK5z8XchFxj8uCfzHlRe_EhvpiThqw3f2lM1m3K_u4Sw0NPtQuDlG79ifL1RCzyJaJkVKpnIqe71p6seiKYHOP1RE-83ovZBaQOMXPeksH2xD_UvOLMd2iPl-lSflVk2JvoQUPgCbbYSMU5FFl-OdRw2Ixw9GyV0nIz3VLgkOP_tZREhHjAZEIRu67cFcYpbnSc6t2fMAmfU2YhyXCoadTHIoEaJrvGPlVAb01_N1B9_M29_qRyHM_zTY88gyk2q9hMpFP7EjOTu55yAXbYRaHSt75niG7B8CsxNkAPThNsIYpUPIOrIYFHBDNYUcPiLFnE7GyDXM4g99N0fpLc7GuhBs5WFQftQfbiwjeC73Qc8xisbIAkLgP8e43iLOIzLiHJt-jxWJkwM&data=UlNrNmk5WktYejR0eWJFYk1LdmtxcUVRcjVaTE9ScGpORGltdUU4V3lKaUhiMnQzZlg0Nng3V1cxNzFfUGI1aUlUeFY3eXZjU01QaTdIX05pcGM2RlBIWWd1UDBucVYxd2RLSXFvMTRER2cs&sign=1413d4e45d63803fc59c0e7b5cd9be3e&keyno=0&b64e=2&ref=orjY4mGPRjk5boDnW0uvlrrd71vZw9kpVBUyA8nmgREaw07pgKXv-CQLmrvXexjzP1fdTCTkXU55Hn3vLNqiL8yUEtWo7obwj9yPX8TlKCCm6_IfGh82tycxBeHVR_kPL6-r16qVKiJnnxTPY9oUFxJ-4Lsf2sfCv_yXFpd9VGvgHK9KwnG9bb-GXD5PQQMBWCzn4w1kG3nkPYV5Q7rjvuch3Lpfvz-9WEgrCKuAcXLHx1A6onko1mtqwypHRqH_rIxBE7kRItLARijhk24wdtByEqKasQjf_LsMlBtNMcf1xDnXNUl3P-VGc4T7zBWBnYREctlLigZDBo5v2EcUVuuIhR9lIcpUmd0drU0YsZNUTgZt9NPIXYye4TQXbb1EYybnz_Z8RR6aLl2bKkVkS8v3rlir-JKywHdUYcp6M9TH-FJfyBYPKA,,&l10n=ru&rp=1&cts=1557494152036&mc=3.577819531114783&hdtime=130944.97